ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น” 

เหตุผล 
  ขอตั้งจ่ายรายการใหม่ 

1. จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 1 ตัว   
คุณลักษณะ 
- ขนาดไม่น้อยกว่า  59 (W) x 58 (D) x 89-101 (H) cm  
- ขาเก้าอ้ีล้อเลื่อน 5 แฉก หมุนได้รอบทิศ  
- เก้าอ้ีบุด้วยฟองน้ำ วัสดุหนังเทียม มีที่พักแขน   

งบประมาณ 2,700  บาท (สองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 
(รายละเอียดตามบัญชีตั้งจ่ายรายการใหม่ งบประมาณรายจ่ายที่แนบมาพร้อมนี้) 

รวมตั้งจ่ายรายการใหม่งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  2,700  บาท (สองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)  

2.กองการศึกษา 
หลักการ 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2563 หมวด 4 การโอนและแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ 27  ความว่า “การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบ
ลงทุนโดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้มีลักษณะ ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  ให้เป็น

[...]

ขนาดไม่น้อยกว่า 69 (W) X 78 (O) X 112 - 120 (H) cm. 
2. ขาเก้าอ้ีล้อเลื่อน 5 แฉก หมุนได้รอบทิศ 
3. เก้าอ้ีบุด้วยฟองน้ำ วัสดุหนังเทียม มีที่พักแขน 
4. พนักพิง โครงสร้างผลิตจากไม้ บุด้วยฟองน้ำ หนา 10 ซม. หุ้มหนังพีวีซีสีดำจัดซื้อตามราคา

ท้องตลาด 
งบประมาณ 6,500.00 บาท (หกพันห้าร้อยบาทถ้วน) 
(รายละเอียดตามบัญชีตั้งจ่ายรายการใหม่ งบประมาณรายจ่ายที่แนบมาพร้อมนี้) 

รวมตั้งจ่ายรายการใหม่งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  623,500.00 บาท (หกแสนสองหม่ืนสามพัน 
ห้าร้อยบาทถ้วน)   

นายรังสรรค์ จันต๊ะปัญญา   -สอบถามที่ประชุมสภาอบต.แม่กรณ์ว่ามีท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติม เรียนเชิญครับ

[...]

รับ – ส่งเด็กนักเรียน และ นักเรียนผู้สูงอายุ) เพื่ออำนวยความสะดวกในการเดินทางมาเรียนของเด็กนักเรียน และ 
นักเรียนผู้สูงอายุตำบลแม่กรณ์ แต่งบประมาณมีไม่เพียงพอ จึงไม่สามารถโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือรอตั้ง
งบประมาณในปีถัดไปได้ ดังนั้น จึงจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินสะสม 
  งบประมาณ 2,600,000.00 บาท  
  รวมขอใช้เงินสะสมทั้งสิ้น 2,600,000.00 บาท (สองล้านหกแสนบาทถ้วน)  

2.กองช่าง 
หลักการ 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ
ตรวจเงิน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 

ข้อ 97 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่น  ภายใต้เงื่อนไข